CARTÓRIO DA 27ª ZONA ELEITORAL DE MATO GROSSO
Rua Anita Garibaldi 190-W, Boa Vista Juara/MT – CEP 78575-000 – Tel: (66) 3556-1988 – e-mail: zona27@tre-mt.jus.br

EDITAL Nº 27/2024

O  Excelentíssimo  Sr.  Dr.  FÁBIO  ALVES  CARDOSO

Juiz da 27ª Zona Eleitoral do Estado de Mato Grosso, no

uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER a todos que do presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem, o Quadro Geral

de Rotas e Horários Programado, para transporte gratuito de eleitores da Zona Rural até a sede do

município de JUARA-MT, nas Eleições Municipais de 06/10/2024 – 1º turno e 27/10/2024 – 2º

turno, se houver:

ROTA 1
Saída de Juara 7 horas – Destino Águas Claras
Saída  de Águas Claras 11 horas – Guarantã – Seringal – 20 Famílias – Chácara João Ripar –
Destino Juara.
Retorno: 16 horas
Veículo: Ônibus placa RAT 1B41
Motorista: Aleff Jonatas Otaviano

ROTA 2
Saída da Comunidade Pedreira 7 horas – Comunidade Palmital – Destino Juara
Retorno: 13 horas.
Veículo: Ônibus placa RRT 7C75
Motorista: Reginaldo Silva Vandressen

ROTA 3
Saída da Fazenda Juara 6 horas – Comunidade Postinho – Destino Catuaí
Retorno após votação dos eleitores.
Veículo: Ônibus placa RRJ 8J52
Motorista: Marco Aurélio Pereira de Souza Leal.

ROTA 4
Saída do Barro Vermelho 6 horas – Fazenda Passagarda – Fazenda 3 Ouros - Destino Catuaí
Retorno após votação dos eleitores.
Veículo: Ônibus placa SPM 5C21
Motorista: Gerson Izaias de Lima.

"Visão do TRE/MT: Consolidar a credibilidade da Justiça Eleitoral, especialmente quanto à efetividade, transparência
e segurança."

CARTÓRIO DA 27ª ZONA ELEITORAL DE MATO GROSSO
Rua Anita Garibaldi 190-W, Boa Vista Juara/MT – CEP 78575-000 – Tel: (66) 3556-1988 – e-mail: zona27@tre-mt.jus.br

ROTA 5
Saída da Fazenda Araúna 6 horas – Fazenda Vale do Sangue – Fazenda Jambo – Comunidade do
Postinho – Destino Catuaí
Veículo: Ônibus placa RRM 3G29
Motorista: Maria Aparecida de Figueiredo Froner.
OBSERVAÇÃO: PONTO DE ENCONTRO EM CATUAÍ DAS ROTAS 3, 4 e 5.
(Saída de Catuaí – destino à Juara com veículo da Rota 4 e após votação dos eleitores, retorno à
Catuaí.)

ROTA 6
Saída da Linha Fazenda Boi Guara 7 horas – Linha Pindorama – Destino Jaú.
Retorno após votação dos eleitores.
Veículo: Ônibus placa SPM 5I61
Motorista: Ed Carlos Delgado.

ROTA 7
Saída da Aldeia Itu Cachoeira 7 horas – Destino Jaú.
Retorno após votação dos eleitores.
Veículo: Ônibus placa SPJ 0H08
Motorista: Alessandro Farias Pereira.

ROTA 8
Saída de Juara 7 horas – Destino Jaú.
Saída do Jaú 10 horas – Destino Juara.
Veículo: Ônibus placa RRM 3F99
Motorista: Leandro Fernandes Coelho.
OBSERVAÇÃO: PONTO DE ENCONTRO NA COMUNIDADE JAU DAS ROTAS 6, 7 e 8
DESTINO JUARA.
(Saída da Comunidade Jau – destino à Juara com veículo da Rota 8 e após votação dos eleitores,
retorno à Comunidade.)

ROTA 9
Saída do Assentamento Água Boa 8 horas – Frigorifico JBS – Destino Juara.
Retorno: 11 horas.
Veículo: Ônibus placa SPM 5C71.
Motorista: Jose Sebastião Barbosa da Silva.

ROTA 10
Saída de Paranorte 6 horas – Porta do Céu – Lanchonete Moacir da Ponte – Morro do Índio -
Destino Juara.
Retorno: 13 horas.
Veículo: Ônibus placa a RRO 1J12
Motorista: Pablo Fernando Morais Cardoso.

"Visão do TRE/MT: Consolidar a credibilidade da Justiça Eleitoral, especialmente quanto à efetividade, transparência
e segurança."

CARTÓRIO DA 27ª ZONA ELEITORAL DE MATO GROSSO
Rua Anita Garibaldi 190-W, Boa Vista Juara/MT – CEP 78575-000 – Tel: (66) 3556-1988 – e-mail: zona27@tre-mt.jus.br

ROTA 11
Saída da Fazenda Zilda 6 horas – Comunidade Postinho – Destino Catuaí.
Retorno após votação dos eleitores.
Veículo: Ônibus placa RRO 2H22
Motorista: Sérgio Marques Henrique.

ROTA 12
Saída da Linha Esperancinha 6 horas – Comunidade Pé de Galinha – Destino Juara.
Retorno após votação dos eleitores.
Veículo: Ônibus placa RRO 2H72
Motorista: Itair Fermam Vieira.

ROTA 13
Cartório Eleitoral – Distribuição de Urnas.
Veículo: Ônibus placa RRO 9J08
Motorista: Fábio Júnior Alves Teixeira

Veículos Reserva:
Ônibus placa: RRO 1B02 – 59 lugares
Ônibus placa RRO 0F72 – 31 lugares

VEÍCULOS  Á  SERVIÇO  DA  JUSTIÇA  ELEITORAL  –  TRANSPORTE  DE
COLABORADORES

1. Motorista: José Rodrigues Nogueira  – Fiat Strada Endurance QCF 6827 – Aldeia Pé de
Mutum

2. Motorista: Edimilson Nogueira da Silva  - L200 Triton RRR3A76  - Águas Claras
3. Motorista: Claudemir Pereira Marques – Triton L-200 QBK 4322 – Catuai
4. Motorista: Landerlei de Oliveira Miranda – Renault Duster QCK 0D14 – Tabaporã
5. Motorista: Raimundo Barboza dos Santos – Camionete S-10 cabine dupla RAS 1J28 –

Japurana
6. Motorista: Abel Dante – Camionete L-200 4x4 cabine dupla QCI 4130 – Paranorte
7. Motorista: Nicolau Morima Neto – Caminhonete S-10 4x2 PQX 7822 – Aldeia Kayabi
8. Motorista: Odair Pereira da Ora – Nissan Frontier 4x4 SCB 2E52 – Juiz Eleitoral
9. Motorista:  Valdecir Ramos – Camionete L-200 4x4 cabine dupla SCP 4D00 – Técnico

de Urna
10. Motorista: Mailson M. Correia Lima – Renault Oroch OAW 5B17 – Jaú
11. Motorista: Luiz Carlos Lecco Jorge – Renault Duster RAL 1J76 – Apoio Policial
12. Motorista: Jaime Aparecido Gonçalves – Renault Duster QCK 0D04 – Apoio Policial
13. Motorista: Auberico Almeida Rocha – Fiat Strada QBF 7856
14. Motorista: Edivaldo dos Santos Oliveira – Chevrolet Prisma QBR 5C51
15. Motorista: Lauro Rogério do Nascimento – Fiat Uno Attactive QCB 2855
16. Motorista: Edgard Santos Santana – Fiat Strada Endurance CS RAP 0J61

"Visão do TRE/MT: Consolidar a credibilidade da Justiça Eleitoral, especialmente quanto à efetividade, transparência
e segurança."

CARTÓRIO DA 27ª ZONA ELEITORAL DE MATO GROSSO
Rua Anita Garibaldi 190-W, Boa Vista Juara/MT – CEP 78575-000 – Tel: (66) 3556-1988 – e-mail: zona27@tre-mt.jus.br

17. Motorista: Claudemir Rodrigues Barbosa – Fiat Strada Endurance RAS 1A12
18. Motorista: Cleberson Gomes Alves – Fiat Strada Endurance RAS 4G73
19. Motorista: Francisco de Almeida Filho – Renault Duster Oroch LMK 5D53
20. Motorista: Antônio Bezerra de Souza Silva – Camionete S-10, cabine simples QBV 2C90
21. Motorista: Anderson Silva dos Santos – Palio Weekend NJE 8532
22. Motorista: José Roberto Rodrigues – Fiat Doblo Essence QBO 8353

E,  para  que  chegue  ao  conhecimento  de  todos  e  ninguém  possa  alegar  ignorância,
determinei  a  expedição  do presente  Edital,  que deverá  ser publicado  no Diário  Eletrônico da
Justiça Eleitoral, e afixado no mural do Cartório Eleitoral. Dado e passado nesta cidade de Juara,
na data de dezessete de setembro de dois mil e vinte e quatro. Eu, Daiane Francisca da Silva
Souza, Servidora requisitada, digitei e conferi, que segue assinado pelo juiz eleitoral.

Juara/MT, 17 de setembro de 2024

FÁBIO ALVES CARDOSO
Juiz Eleitoral – 27ªZE

"Visão do TRE/MT: Consolidar a credibilidade da Justiça Eleitoral, especialmente quanto à efetividade, transparência
e segurança."